9.  Do mesmo modo, noutra ocasião, ao voltar de um concílio, ao qual 
tinha ido, sendo esperado pelos irmãos desde a hora de tércia33, ouviu, 
a meio caminho, vozes de anjos, à maneira de quem canta o ofício da 
missa. Desmonta, pois, o bispo e, fazendo preces de joelhos fincados 
em terra, ficou prostrado até lhe parecer ouvir ite, missa est. Depois, 
levantou-se e entrou no mosteiro. Ora, como os monges se preparassem 
para celebrar o ofício da missa, convocando todos a capítulo, depois de 
lhes contar a sua visão, instituiu com firme propósito, advertido por 
essa tal revelação, que, após as horas canónicas, ninguém, ainda que 
de grau muito elevado, aguardasse, mas que celebrasse o ofício da 
missa às horas prescritas.

32  Cf. Ioan. 11.33-44; Luc.7.1-10,8.41-42,8.49-56.
33  Cerca das nove da manhã.
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10.  Accidit eodem tempore, ut regina Aragunti, que sanctam uitam 
ducebat, monasterium quod Saliceta uocatur edificauit, magno 
teneretur languore. Hec autem, cum infirmaretur, ad consubrinum 
suum episcopum nuncios direxit, quatenus eius presencia et sanctis 
orationibus uisitaretur. Quod audiens episcopus, fusis ante Deum 
precibus, iter ingressus est. Cum autem montem qui Sandin dicitur 
ascenderet, angelorum uoces gloria in excelsis Deo cantantium, 
suaui modulatione cum audiret, in terra prostratus et iterum sursum 
eleuatus, secum euntibus sic est orsus: “Reuertamur fratres ad 
monasterium, quia regina iam huius uite terminauit cursum, et a Deo 
meruit obtinere triumphum”. Qui reuersi, nuncium miserunt, et ita 
reperit, sicut episcopus dixerat. Post non multum uero temporis uir 
Deo deditus, cum iam uideret se erumnas huius seculi terminare, et 
post huius peregrinationis exilium propriam hereditatem recuperare, 
conuocatis in unum fratribus, eos sic sancto sermone et melliflua 
locutione fuit admonitus: “Ea fratres, nexibus huius carceris, et de 
periculo exilii presentis iam liberor. Quamobrem sancte professioni, cui 
Deo adiuuante regulariter seruitis, hoc cenobium cum hereditatibus 
et seruientibus Deo cui digne militatis, et uobis, qui eo protegente 
sanctam uitam ducitis, ab omni parte, tam a regia quam episcopali 
siue a qualibet liberum relinquo. Seruos et liberos, nobiles et 
ignobiles, ex qualicumque regione, sanctam et huius professionis 
uitam cupientes ducere, quod uidelicet monasterii substancia potuerit 
sufficienter capere, in hoc cenobio ritu perpetuo iubeo recipere. 
Non enim Deus personarum prosapia congratulatur, sed contritione 
cordis et obediencia in bonis delectatur”. Cumque ualde a languore 
urgeretur, adstantibus cunctis fratribus cum episcopis qui aderant, 
ceperunt unanimiter dicere cum lacrimarum suspiriis: “Domine pater, 
prouide et considera de tantorum agminibus, quos adquisisti, nutristi 
et erudisti, cui nostri curam comendare debeas, aut quem patrem uel 
tutorem eidem ecclesie restituas. Scis enim, Domine, quia sepe per 
spatia annorum mutantur omnia rerum actionum”.
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10.  Sucedeu pela mesma altura que a rainha de Aragonte34, que levava 
uma vida santa e edificou o mosteiro que se chama Salzeda35, foi 
tomada por um grande abatimento. Ora, tendo ela adoecido, dirigiu 
mensageiros ao seu sobrinho bispo, para que a assistisse com a sua 
presença e as suas santas orações.